-~ --º··
ai CÃMARA. MUNICIPAL DE ~:llJURElf DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 4'9 t/2022

P.t<OVADO
u nani1nidade

EM~ '22._[ o~ / 2DZ 2

~C(Z Presidente---­
veREADoR LUCIANO BRITO DA SILVA

(GORDO DE LAGES)
PARTIDO - MDB

ASSUNTO
ILUMINAÇÃO NOS ENGENHOS: SANTO ANTÔNIO,
POÇO DANTAS, SÍTIO, VELHO E ENGENHO
CORC0RD1A, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município Vinícius Labanca, junto a Secretaria de Obras,
para que evidenciem os esforços necessários para tomada de providências no
sentido de realizar o pleito acima solicitado.

JUS::Plfi.l.CATIVA
Atendendo ao pedido da comunidade, e devido as dificuldades enfrentada pelos
moradores por falta de iluminação pública nos engenhos citados. Uma vez realizada, a
obra beneficiará toda a comunidade. Em face de sua relevância e grande alcance
social pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação do presente
pleito.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2022.

LUCIANO BRITO DA SILVA
(GORDO DE LAGES)

Vereador - MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 a WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR B /CAMARAMUNICIPALSLM (ê)@CAMARAMUNICIPALSLM